UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế phối hợp trong công

tác xây dựng; kiểm tra, tự kiểm tra, xử

lý; rà soát, hệ thống hóa và cập nhật

vào cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật,

hệ thống công báo điện tử tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2025

                         Kính gửi:

                                        - Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

                                        - Văn phòng UBND tỉnh;

                                        - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

            - UBND các xã, phường.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 25/6/2025 và các Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

Luật; Kế hoạch số 469/KH-UBND ngày 22/8/2025 của UBND tỉnh triển khai thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; trên cơ sở Văn bản số

4757/UBND-NC3 ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh về đồng ý xây dựng các

Quyết định của UBND tỉnh thuộc lĩnh vực tư pháp, Sở Tư pháp đã xây dựng dự

thảo Quyết định ban hành Quy chế phối hợp trong công tác xây dựng; kiểm tra,

tự kiểm tra, xử lý; rà soát, hệ thống hóa và cập nhật vào cơ sở dữ liệu quốc gia

về pháp luật, hệ thống công báo điện tử tỉnh.

Căn cứ quy định tại Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ, để Quyết định ban hành đảm bảo tính khả thi, phù

hợp với chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương và thuận lợi

trong quá trình áp dụng trên thực tiễn, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị,

địa phương tham gia ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định và gửi về Sở Tư

pháp trước ngày 18/10/2025 (Có dự thảo kèm theo).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2025-10-08T16:52:46+0700

		2025-10-08T22:15:51+0700

		2025-10-08T22:16:18+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-10-08T22:16:56+0700